Avenida Hercílio Luz, 400, Centro, Tijucas – CEP 88.200-000
 comitetijucas@gmail.com - http://www.aguas.sc.gov.br/o-comite-tijucas/inicial-tijucas

EDITAL Nº02/2023 DE CONVOCAÇÃO PARA A

55ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Comitê de Gerenciamento das Bacias Hidrográficas dos Rios Tijucas

e Biguaçu e Bacias Contíguas, no uso de suas atribuições, CONVOCA seus representantes

para a 55ª Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 15 de fevereiro de 2023

(quarta-feira), às 14h, no Campus da Univali de Tijucas, sito à Rua Pará, 315 - Universitário,

Tijucas, SC, com a presença de cinquenta por cento mais um do total de suas organizações-

membros em primeira convocação e em segunda convocação, às 14h30min, com um terço

de suas organizações-membro, com a seguinte ordem do dia:

1) Leitura e aprovação da ata da 54ª AGE;

2) Informes gerais;

3) Apresentação da entidade executiva do Comitê – Instituto Água Conecta;

4) Aprovação do Deliberação Nº04 que aprova o Relatório de Atividades 2022;

5) Aprovação da Deliberação Nº05 que aprova o Plano de Atividades para o ano de

2023;

6) Aprovação da Resolução Nº 10 que extingue a Câmara Técnica Consultiva criada

pela Resolução Nº03/2014;

7) Aprovação da Resolução Nº11 que cria a Câmara Técnica Consultiva;

8) Aprovação da Resolução Nº 12 que aprova a composição da Câmara Técnica

Consultiva;

9) Relato dos trabalhos em andamento da Câmara Técnica Consultiva;

10) Assuntos gerais.

Tijucas, 01 de fevereiro de 2023.

ADALTO GOMES
PRESIDENTE